ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.08.2023   № 88
	О внесении изменений в Перечни муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный Постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения от 13.03.2012 №30 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Внести  изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,  по которым необходимо межведомственное взаимодействие, утвержденный Постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения от 15.02.2012 №12 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, по которым необходимо межведомственное взаимодействие» согласно Приложения №2 к настоящему постановлению.
3. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

О.Б. Попова
Приложение№1
к постановлению Администрации

Ростовкинского сельского поселения

от 11.08.2023   № 88
«Приложение

к постановлению Администрации

Ростовкинского сельского поселения

от 13.03.2012 № 30

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	№ п\п
	Наименование услуги, предоставляемой в поселении

	1.
	Установление (изменение) почтово-адресной нумерации объектам капитального строительства, расположенным на территории Ростовкинского сельского поселения

	2.
	Приватизация жилых помещений, находящихся в собственности Ростовкинского сельского поселения

	3.
	Выдача, продление и закрытие ордера на производство работ, определенных правилами благоустройства  территории Ростовкинского сельского поселения

	4.
	Предоставлению имущества, находящегося в собственности Ростовкинского сельского поселения, во временное владение и (или) пользование физическим и юридическим лицам

	5.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Ростовкинского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду

	6.
	Выдача архивных справок, архивных копий и архивных выписок по документам, находящимся на хранении Администрации Ростовкинского сельского поселения

	7.
	Выдача выписок из домовой книги, выписок из похозяйственных книг,  справок о составе семьи

	8.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Ростовкинского сельского поселения

	9.
	Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся смежными по отношению к земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения

	10.
	Учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и предложение заявителям земельных участков

	11.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности

	12.
	Предоставление в собственность, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов

	13.
	Предоставление земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и выделенного в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, в собственность или аренду без проведения торгов

	14.
	Дача  письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах на территории  Ростовкинского сельского поселения

	15.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	16.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков (их частей), находящихся в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Приложение№2
к постановлению Администрации

Ростовкинского сельского поселения

от 11.08.2023   № 88
«Приложение

к постановлению Администрации
Ростовкинского сельского поселения
от 15.02.2012  № 12
Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Ростовкинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области, по которым необходимо межведомственное взаимодействие
	№ п\п
	Наименование услуги, предоставляемой в поселении

	1.
	Установление (изменение) почтово-адресной нумерации объектам капитального строительства, расположенным на территории Ростовкинского сельского поселения

	2.
	Приватизация жилых помещений, находящихся в собственности Ростовкинского сельского поселения

	3.
	Выдача, продление и закрытие ордера на производство работ, определенных правилами благоустройства  территории Ростовкинского сельского поселения

	4.
	Предоставлению имущества, находящегося в собственности Ростовкинского сельского поселения, во временное владение и (или) пользование физическим и юридическим лицам

	5.
	Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся смежными по отношению к земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения

	6.
	Учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и предложение заявителям земельных участков

	7.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности

	8.
	Предоставление в собственность, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  без проведения торгов

	9.
	Предоставление земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и выделенного в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, в собственность или аренду без проведения торгов

	10.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	11.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков (их частей), находящихся в муниципальной собственности Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области